Постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

О начале отопительного сезона 2019-2020 г.г.
В связи с ожидаемым понижением температуры воздуха, руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановляю:

1.  Начать отопительный сезон 2019-2020 г.г. в городском поселении город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  с 19 сентября 2019 года.

2. Обратить внимание на первоочередное подключение систем отопления детских дошкольных, школьных, культурно-просветительских учреждений и учреждений здравоохранения.
        3. Муниципальному унитарному предприятию Дюртюлинские электрические и тепловые сети:

-  обеспечить безаварийную работу котельных в течение всего отопительного сезона 2019-2020 г.г.;

-    укомплектовать подготовленными квалифицированными кадрами котельные;

-     иметь в запасе необходимое количество резервного топлива.
4. Рекомендовать предприятиям и организациям, обслуживающим жилищный фонд принять меры по бесперебойному снабжению населения теплом и горячей водой в период отопительного сезона 2019-2020 г.г., а также организовать работу аварийных бригад и их круглосуточное дежурство, включая выходные и праздничные дни.

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     И.Р. Гареев
г. Дюртюли

«16» сентября 2019 г.
№ 9/47